Perusahaan Penerima Penggabungan yang disusun dengan menggunakan laporan laba
atau rugi dan pendapatan komprehensif lain per tanggal 31 Juli 2022. Proforma laporan
laba atau rugi dan pendapatan komprehensif lain disiapkan berdasarkan laporan
keuangan yang telah diaudit dari IKP dan IK untuk periode 7 bulan yang berakhir pada
tanggal 31 Juli 2022 dengan penyesuaian-penyesuaian proforma penggabungan sesuai
dengan kriteria yang berlaku berdasarkan mana manajemen dari entitas yang menerima
penggabungan telah menyusun proforma terkonsolidasi dari informasi keuangan.
Informasi tentang laporan laba atau rugi dan pendapatan komprehensif lain historis dari
IKP dan IK diambil dari masing-masing laporan keuangan interim IK dan IKP per tanggal
31 Juli 2022 yang telah diaudit oleh KAP Siddharta Widjaja & Rekan dan Akuntan Publik.

Perusahaan
(Perusahaan

Penerima
Penggabungan)

PT Indo Kordsa
Polyester

(Perusahaan yang
Menggabungkan

Diri)

Thai Indo Kordsa
co.ltd (Entitas

anak lain) Eliminasi

PT Indo Kordsa
Tbk dan Entitas

Anak
Penyesuaian

Proforma

Catatan Laporan Posisi
Keuangan Konsolidasian
Proforma Setelah Efek

dari Transaksi

ASET
Aset Lancar
Kas dan setara kas 7,750,351   919,487   487,591   -   9,157,429   (144,101)   2 9,013,328
Piutang usaha

Pihak ketiga 25,317,442   4,704,646   19,152,919   -   49,175,007   -   49,175,007
Pihak berelasi 8,938,445   5,462,315   83,416   (8,321,244)   6,162,932   -   6,162,932

Klaim piutang asuransi 1,844,457   -   -   -   1,844,457   -   1,844,457
Piutang lain-lain 260,906   48,912   188   (199,894)   110,112   -   110,112
Persediaan 43,838,934   7,011,011   17,252,286   (990,213)   67,112,018   -   67,112,018
Pajak dibayar dimuka 3,989,230   1,079,361   178,928   -   5,247,519   -   5,247,519
Uang muka dan beban yang dibayar dimuka 2,221,317   385,405   273,932   5,502   2,886,156   -   2,886,156
Aset tersedia untuk dijual -   -   -   -
Total Aset Lancar 94,161,082   19,611,137   37,429,260   (9,505,849)   141,695,630  (144,101)   141,551,529
Aset Tidak Lancar
Aset tetap, bersih 72,215,934   46,859,452   14,454,988   (805,518)   132,724,856  144,101   2 132,868,957
Uang muka pembelian aset tetap 109,533   28,997   -   -   138,530   -   138,530
Properti investasi 23,985,282   -   -   -   23,985,282   -   23,985,282
Aset takberwujud, bersih 76,206   -   337,663   -   413,869   -   413,869
Goodwill -   -   -   1,548,663   1,548,663   -   1,548,663
Pajak yang dapat direstitusi -   494,094   -   -   494,094   -   494,094
Aset pajak tangguhan, bersih -   -   332,620   -   332,620   -   332,620
Investasi jangka panjang 34,309,664   -   -   (34,260,208)  49,456   -   49,456
Aset tidak lancar lainnya 519,631   177,501   12,653   -   709,785   -   709,785
Total Aset Tidak Lancar 131,216,250  47,560,044   15,137,924   (33,517,063)  160,397,155  144,101   160,541,256
TOTAL ASET 225,377,332  67,171,181   52,567,184   (43,022,912)  302,092,785  -   302,092,785
LIABILITAS DAN EKUITAS
LIABILITAS
Liabilitas Jangka Pendek
Pinjaman bank jangka pendek 4,050,972   2,043,129   5,396,974   -   11,491,075   -   11,491,075
Liabilitas sewa jangka pendek 126,527   26,400   29,023   -   181,950   -   181,950
Utang usaha

Pihak ketiga 14,582,955   22,008,086   1,873,536   -   38,464,577   -   38,464,577
Pihak berelasi 5,893,693   2,068   5,444,722   (8,180,272)   3,160,211   -   3,160,211

Utang lain-lain 2,238,578   657,248   175,818   (194,396)   2,877,248   -   2,877,248
Utang pajak 1,446,092   511,941   1,053,670   -   3,011,703   -   3,011,703
Beban akrual 4,084,578   782,051   970,496   -   5,837,125   -   5,837,125
Uang muka pelanggan 149,265   7,329   -   -   156,594   -   156,594

-   1,366,399   -   -   1,366,399   -   1,366,399
Total Liabilitas Jangka Pendek 32,572,660   27,404,651   14,944,239   (8,374,668)   66,546,882   -   66,546,882
Liabilitas Jangka Panjang
Pinjaman bank jangka panjang -   3,985,331   -   -   3,985,331   -   3,985,331
Liabilitas pajak tangguhan, bersih 3,378,007   3,376,865   -   (260,240)   6,494,632   -   6,494,632
Liabilitas imbalan kerja 3,082,866   456,907   1,431,691   -   4,971,464   -   4,971,464
Liabilitas sewa jangka panjang 218,112   65,508   28,412   -   312,032   -   312,032
Liabilitas jangka panjang lainnya 21,074   1,503   -   -   22,577   -   22,577
Total Liabilitas Jangka Panjang 6,700,059   7,886,114   1,460,103   (260,240)   15,786,036   -   15,786,036
TOTAL LIABILITAS 39,272,719   35,290,765   16,404,342   (8,634,908)   82,332,918   -   82,332,918
EKUITAS
Modal saham 130,404,630  14,750,000   30,416,277   (45,166,277)  130,404,630  16,512   1 130,421,142
Tambahan modal disetor 1,676,502   -   -   -   1,676,502   11,294   1 1,687,796

-   -   5,705,858   1,456,557   7,162,415   7,162,415

Penghasilan komprehensif lainnya 5,648,742   -   -   -   5,648,742   -   5,648,742
Saldo laba

Ditentukan penggunaannya 1,109,828   10,708   -   (10,708)   1,109,828   -   1,109,828
Belum ditentukan penggunaannya 47,264,911   17,119,708   40,707   (3,645,296)   60,780,030   -   60,780,030

186,104,613  31,880,416   36,162,842   (47,365,724)  206,782,147  27,806   206,809,953
Kepentingan non-pengendali -   -   -   12,977,720   12,977,720   (27,806)   1 12,949,914
TOTAL EKUITAS 186,104,613  31,880,416   36,162,842   (34,388,004)  219,759,867  -   219,759,867
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS 225,377,332  67,171,181   52,567,184   (43,022,912)  302,092,785  -   302,092,785

Penyesuaian Proforma:
1.
2.

Konversi saham investasi kepentingan non-pengendali atas PT Indo kordsa Polyester ke Perusahaan.

PT INDO KORDSA Tbk
LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN PROFORMA

(Dalam dolar Amerika Serikat, kecuali dinyatakan khusus)

Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada

Pinjaman bank jangka panjang yang jatuh

Selisih penjabaran laporan keuangan dalam
mata uang asing

Tanggal 31 Juli 2022

Pembayaran Bea perolehan hak atas tanah dan bangunan.

Halaman 52 dari 62

Proforma Laporan Laba atau Rugi dan Pendapatan Komprehensif

Berikut ini adalah deskripsi-deskripsi singkat tentang penyesuaian proforma:

[…]

interim konsolidasian proforma IK dan entitas anak.

ii. Berdasarkan Undang-Undang No. 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan

antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah, perolehan hak atas tanah
dan/atau bangunan adalah perbuatan atau peristiwa hukum yang mengakibatkan
diperolehnya hak atas tanah dan/atau bangunan oleh orang pribadi atau badan akan
dikenakan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan. Tarif normal bea
perolehan ini adalah 5% x NPOP –NPOPTKP. Namun dikarenakan pelaksanaan
Penggabungan Usaha akan dicanangkan untuk menggunakan nilai buku, oleh
karena itu setiap pengenaan BPHTB atas setiap pemindahan hak atas tanah dan
bangunan dalam pelaksanaan Penggabungan Usaha dapat diberikan bersama
dengan fasilitas pengurangan tarif sebesar 50% sesuai dengan Pasal 2 ayat (1)
huruf (b) Per DJP 16/2005. Dengan demikian, perhitungan BPHTB yang timbul dari

Perusahaan
(Perusahaan

Penerima
Penggabungan)

PT Indo Kordsa
Polyester

(Perusahaan
yang

Menggabungka
n Diri)

Thai Indo
Kordsa co.ltd
(Entitas anak

lain) Eliminasi

PT Indo Kordsa
Tbk dan

Entitas Anak
Penyesuaian

Proforma Catatan

Laporan Laba Rugi
dan Penghasilan

Komperhensif lain
Konsolidasiian
Proforma dari

Transaksi

PENDAPATAN BERSIH 155,786,932   41,318,068   58,252,740   (54,417,260)   200,940,480   -   200,940,480

BEBAN POKOK PENJUALAN (125,009,404)   (40,027,556)   (50,983,792)   52,699,740   (163,321,012)   -   (163,321,012)

LABA BRUTO 30,777,528   1,290,512   7,268,948   (1,717,520)   37,619,468   -   37,619,468

Beban penjualan (6,240,697)   (914,278)   (815,192)   -   (7,970,167)   -   (7,970,167)
Beban umum & administrasi (3,648,867)   (824,986)   (866,978)   698,572   (4,642,259)   -   (4,642,259)
Pendapatan investasi 1,064,532   -   -   (1,064,532)   -   -   -
Rugi selisih kurs, bersih (614,110)   (59,726)   (126,127)   9,747   (790,216)   -   (790,216)
Pendapatan lainnya, bersih 675,373   477,418   127,036   (723,188)   556,639   -   556,639

LABA USAHA 22,013,759   (31,060)   5,587,687   (2,796,921)   24,773,465   -   24,773,465

Biaya keuangan (317,948)   (240,678)   (67,672)   -   (626,298)   -   (626,298)
Pendapatan keuangan 38,651   3,168   533   -   42,352   -   42,352

LABA SEBELUM PAJAK
PENGHASILAN 21,734,462   (268,570)   5,520,548   (2,796,921)   24,189,519   -   24,189,519

Beban pajak penghasilan (4,819,665)   10,128   (1,134,088)   25,688   (5,917,937)   -   (5,917,937)

LABA 16,914,797   (258,442)   4,386,460   (2,771,233)   18,271,582   -   18,271,582

PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN
Pos yang akan direklasifikasi ke laba-rugi
Selisih penjabaran laporan keuangan dalam mata

-   -   (3,302,846)   1,625,371   (1,677,475)   -   (1,677,475)

RUGI KOMPREHENSIF LAIN -   -   (3,302,846)   1,625,371   (1,677,475)   -   (1,677,475)

TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF 16,914,797   (258,442)   1,083,614   (1,145,862)   16,594,107   -   16,594,107

PT INDO KORDSA Tbk dan ENTITAS ANAK
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN PROFORMA

PERIODE TUJUH BULAN YANG BERAKHIR PADA 31 JULI 2022
(Dalam dolar Amerika Serikat, kecuali dinyatakan khusus)

Halaman 53 dari 62

Penggabungan Usaha ini adalah 5% x 50% x NPOP –NPOPTKP. Untuk hal ini
asumsi manajemen adalah untuk mengkapitalisasi bea perolehan hak atas tanah
dan bangunan.

iii. Berdasarkan Peraturan Pemerintah No. 34 tahun 2016 tentang Pajak Penghasilan

atas Penghasilan dari Pengalihan Hak atas Tanah dan/atau Bangunan dan
Perjanjian Pengikatan Jual Beli atas Tanah dan/atau Bangunan Beserta